déficiente qualibet gra\i culpa ex parte parochi, soleateidem

parocho prospicere per aliam congruam provisionem vel

œquivalentem parœciam. In altero vero casu neque lex, nec
aequitas sineret ut affletio adderetur afllictis, ac indebita pœna
mulctarentur, qui propter justitiam persecutionem nonullo-

rum impiorum patiunlur. Satis ideirco esse deberet parœeia?

necessitatibus occurrere per idoneum vicarium. Quoad alios

vero parochos locorum vulgo Magrè, Grancona et Grumolo

qui propriis maie factis odium plebis in se concitaverunt aut

a propria residentia quoinodocumque arceri prometiti sunt,

nulla quidem sollicitudo adhibenda erit ut aliunde providean-

tur, cou de parochis Recoari ac Valdagni supra notatum est :

veromtamen ut a beneficio amoveantur necessum paritei erit

ad formam sacrorum canonum in eos procedere : gravissima

enim prîvatîonis pœna nonnisi ex causa légitima, eaque saltem

summarie probaia irrogandaerit... »

Nihil episcopus immoratus est, sed paucis post diebus

nempe 17 ad ejusdem mensis marlii 1874 literas dédit huic

S. Ordini propriis characteribus exaratas in quibus mentent

suam sic apernit : « On a épuisé tous les moyens que prescri-

vent les dépositions canoniques dans le but d'obtenir la

démission dont il s'agit. Le seul moyen qui reste, c'est un acte

du Saint-Siège m'autorisant à prononcer la vacance des pa-

roisses même sans pension. Il faut que l'évêque soit libre

d'agir selon sa conscience. Aucun d'eux n'est sans ressources ;

je fais passer des secours à ceux qui n'ont pas de patrimoine.

A l'égard des trois derniers, un procès canonique ne serait ni

utile ni édifiant. Il importe extrêmement de régler d'une ma-

nière stable la direction de toutes ces paroisses qui réclament

depuis tant d'années leurs pasteurs. L'unique moyen con-

siste à me conférer plein pouvoir. »

His itaque perlectis rescriplum edidi : PerSumvuiria precum.

Pra?stat igitur aliquid ex utraque parte innuere, brevissime

tamen, prœsertim quum ex ipsis literis hinc inde transmises

quas modo retulimusrei status et conditioapprimeeluceat.

Parochos itaque teneri in suis ecclesiis residere et quidem

de jure divino aperte colligitur ex conc. Trid. sess. 23, cap. 1,

de ref.Hanc autem residentia? legem adeo urgent SS. Canones

ut nec per hebdomadam parochos abesse sinant absque ex-

pressa episcopi venia, etiamsi discedendi justa et gravis causa

suppetat; quod si hœc improviso oriatur, tenentur parochi

quanto citius polerint episcopum certiorem facere. Ita Be-

ned. XIV lnsl. Eccl. 17, n. 10, 11 ubi hac de re plures refert

decisiones H.Sacr.Congr.; Fagnanus in cap. rclatum, de cleric.

nonresid. n. 20etscqq. Imo residentia? lege tara arcte parochi

adstringuntur, ut ab ea excusari non valeant neque ex illis

causis pro pler quas cseteri qui ad residentiam tenentur, residere

non coguntur.

Sane propter principis et populi furorem, seu ob pestem,

aliumve morbum contagiosum non excusantur parochi a resi-

dentia, ubi detrimenlun. ovium suarum immineret in spiritua-

libus. Nec propter inimicilias capitales, ut colligitur in deci-

sione quadam S. Congregationis negotiis episcoporum et regu-

larium proposita1 , apud quam « cum Laurer.tius Siscarellus

terra? Ripa? archipresbyter ob capitales inimicitias ab ejus

ecclesia absentari supplicasset, in eadem idoneo capellano

relicto, de quibus quidem inimicitiis per episcopum Boianen.

plena fides Sacraî Congreg. sub die 15 februarii 1619, ad sex

menses licentiam concessitad effectum, ut intérim aut resignet,

aut permutet. Sic refert Barbosa, de offîc. cl potest. paroch.

pars 1, cap. 6, num. 31, 32, 33. Qui igitur parochus a resi-

dentia suo judicio abesse posse prœsumit, praeler culpam

lethalem, incurrit ipso jure privationem fructuum beneficii,

pro rata quidem temporis, quo abesse velit, Trident, sess. 23 de

reform. cap. 1, v. .Si yuis autem; quin imo usque ad priva-

tionem, ut rediret, compelli potest.

Ut autem juris ordine servato ad hanc pœnam deveniatur,

ad formam inquam quot attinet, post diuturnum contumacia?

terminum, prsemisso edicto, prius 6iiccedere debent censura-,

deinde fructuum sequestratio, tertio fructus omnino subtra-

huntur, neque his gradibus omissis ad privationem procedt

valet sub pœna nullitatis, Nig. de vac. benef. lib. 5, num. 6.

Non desunt tamen qui, innixi verbis Tridentini dicentis,<ièm/m

esse vult ordinariif, docent non obligari episcopum ad illum
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ordinem scquendum, sed posse statim ad privationein devcnire,

ita Fagnanus cap. Ex tuw, nuin. 18, fom. 4; ita (iarcias de

benrflc. c;ip. 2, num. 139, et alii. Ita in una Gerundensi

86 aprilis 1021, in qua S. Congregatio tradit, posse episcopum

contra parochum non rcsidentem ad privationem benelicii

procedere prtemissis tantuin tribus citationibus per edictum

faeiendis.et expletis sex niensibus post ultiiuam, juxta tenorem

cap. 1 1 de elerie. non résident.

Sed et justas causas ex altéra parte adessc debere urgent

ecelesise legum interprètes, ut quis excusari possit saltem ad

tempos a legeresidentise. Causainautemjustam pnebere potest

vel urgens nécessitas, vel débita obedientia, vel ebristiana

chantas, vel tandem evidens ecclesiœ aut reipublicae utilitas.

Ad primam reducit Azor lnslit. mor. p. 2, lib. 7, c. 4, q. 4,

cum ciuis abesse velit ob morbum curandum, ob aeris intem-

periem. vel ob inimicitias, odium, oft'ensioneni principis aut

populi declinandam, denique ob vitae vel salutis aut libertatis

periculum devilaixlum. Nécessitas enim urgens ea non est,

qua; ex publica et communi ratione populi, cui prœest paro»

ehus, exnrgeret, sedea quai procederet ex ratione mère tantum

personali. Si enim nécessitas ex ratione communi tantum

vel pnblica derivaret, tum ex canone Suggestum tenerentur

parochi ad residentiam ut officia et ministeria sua proprio

gregi ministrarent, quin abesse possent. Hanc igitur vitandœ

inimicitias causam merito agnovit canonicum jus. ltaque

ubi abessent paroclii ut vint majorem et vitœ periculum decli-

narent, facile excusari possunt a lege residentiae. Fortius

quia non desnnt exempla absentiaj in parochis ad plurimos

annos productif, licet ipsi obstacula quodammodo ponerent,

ne ad residentiam redire cogerentur ; sic sacra Congregatio in

una Tiburtina 7 septembris 4737. Quod attinet autem ad

modum nrocedendi notandum est, vix unamConciliumTriden-

tinum intulisse modificationem circa jus Ecclesiae universalis,

quod rompe absentes, ut légitime privarentur suo beneficio

jurisordine servato, deberent saltem per edictum citari.Triden-

tina synodus abstulit e medio tantum citalionem personale n,

nunquam vero dédit episcopisfacultatemagendi in Domino et ex

informata conscientia. Giraldus in Exposit.juriscanon. part. 2,

sect. 88 super constitutione Innocentii III, quae incipit Ex tuœ.

Tandem meminisse juvabit, quod quum omni culpa careant

parochi Saggini et Pozzan, maxima cautela procedendum est

antequam gravissima privationis pœna muïctentur. Ipsi enim

non suo lubito non propria sponte abfuere, sed per notam

temporum acerbitatem exulare coactos ipso probante episcopo

scimus
;
quos commendat idem episcopus et sine crimine esse

testatur. Ac proinde déficiente gravi culpa canonica, potius

est indulgendum, quam odiosissima pœna aflîcere illos, qui

inimicitias hominum in exilio sustinent, et gratis persequutio-

nem patiuntur, quum hujnsmodi civiles reatus sacri canones

minime percellant. Videatur ad rem resolutio S.Congregationis

in Aversana residentiae 19 julii 1871

.

Ad caateros quod spectat, quos episcopus graviter reprehen-